ゆずり葉コミュニティ６月定例役員会会議録

日 時  平成１９年６月２日（土） １０：００～１２：２０
場 所  ゆずり葉コミュニティルーム
出席者  １７名
議 長  堀口北逆瀬台ブロック代表
記 録  総務 正田

議題
１．各ブロック活動報告
 ○光ガ丘   県民交流広場事業の予算について、３・４・５月と会議を開催し
        検討を加え正式決定。
 ○青葉台   ６月第２土曜日に初会合を開催。
 ○北逆瀬台  していない。
 ○東逆瀬台  ５月１３日(日)初会合。役員の任期１年では無理があるので継続

運営も必要ではないかとの意見があった。
ＡＥＤの設置の検討をした。
５月２０日(日)ホタルの観賞に白瀬川の東側の清掃・草刈を実施。

逆瀬台１丁目公園に休憩所の設置を申請。
 ○西逆瀬台  ５月２７日(日)第１回会合を開催。
２．各部会活動報告
 ○環境美化部 ４月２２日(日) バードウォッチング開催。

次回９月１６日(日)１０時より開催。
        ５月１９日(土) 準備室で部会開催。
        ５月２７日(日) クリーンハイキング実施。
        ６月１２日(火) クリーンセンター見学会実施予定。
        ７月１４日(土) 部会開催予定。
        １０月に走る県民教室のイベント実施予定。
○健康福祉部 ６月１日(金)第１回会合開催。健康カラオケサロン６月６日(水)

逆瀬台ディサービスセンターで実施。参加費無料。
              ゆずり葉健康カラオケ教室は、金曜日コミュニティルームで開催。

参加費１００円、ビジター２００円。
 ○広 報 部 広報部長、岩崎さんに決定。
 ○教育文化部 部長未定、報告事項なし。
３．國司事務局長よりクラブハウスとしてコミュニティルームを使用することに関

する協約（改定案）について説明あり。４条３項に鍵の貸出しについては運営

委員会事務責任者の権限とする事を明記する。
４．中村代表より「県民交流広場事業実施推進委員会」について報告。
  ３月３１日(土) 地域の合意形成を図るメンバーである自治会長、管理組合理

                              －１－

事長、コミュニティブロック代表が出席のもと第３回実行委
員会を開催。１８年度で討議され堂々巡りをくりかえすので
なく、提案事項の締切日等を決め議決することを確認。

４月１７日(火) 提案事項の締切り日とする。これを基に整備プログラムを作
成する。

４月２１日(土) 第４回実行委員会を開催。提案事項のデータを基に討議。
４月２８日(土) ゆずり葉コミュニティ総会で「県民交流広場事業実施推進委

員会」を設置、議決機関の役割を果たすことを議決。
  ５月１２日(土) 第５回実行委員会を開催して「県民交流広場事業実施推進委

員会」に発展的解消。
５月２６日(土) 実質、第６回となる「県民交流広場事業実施推進委員会」で

提案事項を審議し、合意形成を以って議決した。
６月１日(金)  宝塚市小林次長・住吉課長・津田課長へ中村代表・國司事務

局長・寺山会長・黄地会長４名が出向き５月３１日々付の最
終申請書を提出説明。

６月１４日(木) 阪神北県民局、宝塚市と３者が会合予定。
５．ゆずり葉まつりについて、６月１３日(水)９時３０分より逆瀬台小学校で開催。

多くの役員が出席することを求めたが、結局中村代表・國司事務局長・濱名役

員の３名が出席。
６．第２ブロック地域創造会議が８月４日(土)午前１０時より市役所会議室で開催。

ブロック代表が出席。役員会は中止。
７．６月８日(金)  １４：００から会則の検討座談会を行う。合意形成の必要性

から自治会長６名、管理組合理事長８名と國司事務局長・結城役員(テープお

起し)のメンバーで開催。

                             以上

                 －２－